COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Localitd Capoluogo — Piazza Gabriele D'Annunzic, 8 - 84010 Valle Casteliana {Teramo) -
C.F.B0006060672 e P.l.: 00275030674
{elefono: 0861.93130 — 0861.93473 - emall: protocollo@cemune.vallecasteliana te.it

Ordinanza n. -% é del ‘ 9‘.‘"0 ([ ‘ﬂﬁ(q‘- Prot, Gen, 2&1 .

Oggetto: Ordinanza di Chiusura Tratto di strada Comunale interne alla Frazione Pietralta

Causa rischio smottamento di terreno ¢ caduta piante.

IL. SINDACO

RILEVATO
- chenel tratto di strada Comunale all’interno della frazione Pistralta ed in particolar modo il tratto interposto tra

la particella n. 254 ¢ 646 dei foglio n. 73 ¢ per circa mt. 20,00 si sono verificati a causa delle ultime nevicate
caduta di arbusti, piante e smottamento di terreno;

- chetale fenomeno continua a persistere, come da varie segnalazioni verbali ricevute negli ultimi giorni,

VISTO
- il sopralluogo effettuato dall’Ufficio Tecnico che conferma il pericolo derivante dallo smottamento a Valle del

tratto di strada come sopra meglio identificato e il pericole derivante anche da piante che incombono sulla sede

stradale;

VALUTATO che la situazione rilevata pud compromettere l'incolumita delle personc ed ¢ quindi indispensabile di

adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di salvaguardare la pubblica e privata incolumita,

ATTESO che stante 'urgenza manifestata, qualsiasi indugio nel provvedere a quanto sopra potrebbe mettere in serio
pericolo I'incolumitd pubblica e privata;

VISTO I'art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 —n, 225 es.m.i;

VISTO l'art. 50 ¢ 54 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267

DICHIARA 1a non utilizzabilith del tratto di strada comunale interposta tra le particetle n. 254 e e iaaﬂicelle 252 del

foglio catastale n, 73 per circa ml 20,00 e una larghezza di circa ml. 1,50, sino al perdurare delle condizioni rilevats &

comungue fino alla messa in sicurezza.

ORDINA
La chiusura al transito del tratto di strada Comunale interno alla Frazione Pietralta ed interposto tra le particelle n. 254 e

252 del Foglio catastale n, 73 per una lunghezza di mt. 20,00 e una larghezza di circa mt. 1,50.




Al sensi dell’art. 7 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento & il Servizio Ufficio

Tecnico nella persona del Geom, Fansto Chiavetta;.

Copia della presente Ordinanza verrd trasmessa:
- al Prefetto di Teramo, alla stazione Carabinieri di Valle Castellana e Carabinieri forestali di Rocea S, Maria.

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
» ricorso al T.A.R. eniro 60
s ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg;

termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Dalla Sede Municipale, i 12 Aprile 2019




